1

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2017 № 959
р.п. Шимск
	Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по увеличению объемов муниципального жилищного фонда

В целях увеличения объемов строительства муниципального жилищного фонда, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по увеличению объемов муниципального жилого фонда.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель
Главы администрации –

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                              О.В. Архипкова

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.08.2017 № 959

План мероприятий

(«дорожная карта») по увеличению объемов

муниципального жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок
	Ожидаемый

результат
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мониторинг земельных участков на предмет возможности использования в рамках комплексного развития территории, проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории
	до 28.08.

2017
	Заключение договоров о комплексном развитии
территории
	Комитет по

управлению

муниципальным имуществом

и экономике

Администрации муниципального района

	2
	Мониторинг нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, на предмет возможности их перевода в жилые помещения
	до 28.08.

2017
	Включение помещений в состав муниципального жилищного фонда
	Комитет по
управлению
муниципальным имуществом
и экономике
Администрации муниципального района

	3
	Выявление и оформление выморочных жилых помещений в муниципальную собственность
	постоянно
	Включение помещений в состав муниципального жилищного фонда
	Комитет по
управлению
муниципальным имуществом
и экономике
Администрации муниципального района,
Администрации сельских поселений

_______________________________